Valencia diez y ocho de Octubre de mil ochocientos no-
venta y ocho.-Dr. Bonijicio Marín. ---Por mandato de Su
Señoría: Dr. Santiago García. --Rubricados.

SECCIÓN DOCTRINAL

E

s
S. POI4NIT.

Resolución acerca de los socios de casinos en cuyas bibliotecas
se hallan de manifiesto malas lecturas

EMME. ET RVDME. DoiIINE:

Societas ad animum relaxandum destinata (vulgo Casino),
quae non nisi ex sociorum expensis sustinetur, possidet bi-
bliotliecam eorumdem sumptibus comparatam, in qua permix-
tim cum aliis bonis innumeri prostant libri prohibiti seu in.
Indicé formaliter damnati; alii praeterea inmorales; epheme-
rides

heme-
rides quoque et revistae impiac atque obscenae. Postremis
quindecim annis tentata sunt ab aliquibus ex sociis catholicis,
qui conscientiae stinluiis agitabantur, inedia ind.ubita imo
etiain et furtiva, utpote unica iuxta societatis leges possibilia,
út designatio scilicet bibliothecarii nec non et aliorum offi-
ciorum commissionem directivai;z appellatam constituentiurn,
in hunc finern uf dispareret omnino huiusmodi prohibitorum
librorunl colluvies: sed adeo incassum uf nedum minuere, cre-
scere potius notabiliter visa sint hisce quinque postremis an-
nis invasio, scandalutn . et periculum. Etenim existentibus pro-
hibitis libres addita sunt inter plura, Kantii opera et Balzac et
Zola, aliorumque simul cum foliis, periodicis et revistis su-
pradictis.
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Cumque res ita procederent, adventante etiam tempore

coetus generalis congreg-andi in quo his similibusque possent
remedium adhiberi, nihil non est de novo tentatum a catholi-
cis ut efficax aptumque adhiberetur remedium. His enim, qui
coetui prostant, oblata est ab 80 (octoginta) ex sociis proprio
nomine subscripta propositio sequens:

«Suscribentes ex sociis numerariis societatis its qui prae-
sunt, exponunt: Perspecta librorum formaliter ab Ecclesia
prohibitorum multitudine, qui animorum omnium aeg-ritudine
in Societatis bibliotheca prostant ab iisdem praesulibus expe-
tunt media efficacia eo fine ut dispareant omnino huiusmodi
prohibiti libri aliorumque eiusdem generis invasio interdi.
catur.

Huic propositioni in generali coetu haec alia apposita fuit.
«Non est deliberationi locus.» «No ha lugar fi. deliberar.» Haec
autern postrema propositio non aliis fuit in discutiendo solitis
argumentis roborata, nisi impugnationibus et dicteriis contri,
superius transcriptam: dum tandem inter vociferationes maxi-
mas haec prolata sunt: 1.° Spiritum huius societatis semper
fuisse spiritum maximae libertatis et observantiae maximae
in omnes doctrinas: 2.° Catholicorum propositionem seu cona-
tus eo tendere ut societas ad animum relaxandum destinata,
in societatenl religiosam vertatur: 3.° Ecclesiam denique mi-
nitne prohibere lectionem librorum sed ad summum designare
rationalistarum errores, nimirum Ecclesiam in libris prohi-
bendis non esse normam obligantem in conscientiam, sed tan-
tum esse normam indicativam seu directivam. Cumque nullus
flatus fuisset catholicis locus ad ipsorum propositionem tuen-
dam, clamores inter et tumultus inconditos, omissa suffraga-
tione solitá et a catholicis saepius expetita, per vim et nefas
reiecta fuit ipsorum petitio, et imposita contrariorum propo-
sitio, scilicet. «Non est deliberationi locus. »

Eodem in coetu, et eodem spiritu ac. contentione, iisdem-
que mediis impositae fuerunt aline decisiones quarum: 1a Its.
modificat Societatis lepes ut in posterum ad cuiusque libri
separationem e bibliotheca exigatur omnino praesentia trium
ex quatuor partibus socioyuna: 2.a Vero disponit ut in sociis
admittendis seu potius aggregandis suffragio fiat per globu-
los nigros et albos, et ita singulus niger globulus equivalent
quatuor albis.

Solutus est tandem coetus sed non prius quam a reiicien-
tibus catholicorum propositionem maximae agerentur gratiae
el qui procat: cui observantiae cum responders praeses testa-
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tus est se fideliter interpretari huius societatis et coetus sen-
sus apprecando ipsi societati eumdem maximae libertatis spi_
ritum.

Post coetus yero solutionem et ipso adhuc in vestíbulo
haec vox exaudita fuit: «Eia, sodales, ecce diabolus habitat
(está en la Sociedad...) in societate et speramus perpetuo ha-
bitaturum, si quis eo non est contentus, recedlt.»

His perspectis et ponderatis continuo viginti duo ex catho-
licis sociis petierunt ut ipsorurn nomina delerentur ex Socie-
tatis catalogo, sed non Arius quam de huiusmodi sentiendi,
loquendi, agendique ratione viriliter protestarentur. His au-
tern 22 accesserunt postes fere a1íí quadraginta quorum nomi-
na etiam deleta sunt.

Quae cum ita sint, sicut fideliter exposita iacent, et etiam
ponderata haec circumstantia quod hodie non existat alía so-
cietas ad animum simpliciter relaxandum, quamvis ex his
controversiis exortum inter cathoiicis fuerit consilium erigen-
di seu creandi aliam societatem ad eumdem finem, e t cuius
lepes approbate etiam ab auctoritate Episcopi; quaeritur.

Erit ne licitum catholico retinere in his adiunctis nomen
in praedicta, societate et solo recreationis titulo, huius socie-
tatis ludís seu relaxationibus interesse, et potissimum licet ne
uti bibliotheca omnibus etiam adolescentibus si qui sunt aper-
ta, et in qua omnibus etiam patent similiter libri prohibits
ephemerides quoque et revistae superius ennumeratae, coope-
rando sumptibus ordinarie exactis in societate qui 70 fr. adae-
guant ex quibus, et societas, ut dictum est, sustinetur et bi-
Uliotheca comparatur?-Luis Chalvam. Miguel G. Careaga'
-Prior Carmelitarum Excalciatorum Begonniae, Bilbao.-
Superior residentiae Societatis Iesu, Bilbao.-Ricardus Gar-
cía.- Provincial Fr. M. M. Capuccinorum Castellae. -Fr. La-
dislaus Maria a Rionegro. Parochus Ecclesiae, S. Vincentii
Martyris Abad Abando, Bilbao. -Dr. Benedictus a Villalain.

Sacr. Poeeüenticiria, attentis el mature considercztis expo-
sills responclet:

Non licere.-Daturn Romae iia S. Poenitentiaria die 8 Apri-
lis 189. -G. CARD., S. P. Reg. -A. CELL!, S. P. Subs.-Res-

OJlSU1/l S. Poenitentiariae Apilicae. -Gratis.
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DECRETUM S. L. COTCILII
DE CLF,HIGORUM EYCARDINATIO \E E'1' OP,llIN:1TIONf,

A primis Ecclesiae saeculis piura Sacra Concilia decreve-
runt, quod recentius confirmavit Tridentinum, cap. 8, sess. 23
che reform., neminem nisi a proprio Episcopo posse ordinari.

Proprius autem alicuius Episcopus, iuxta ea quae praeh-
nivit in primis Bonifacius VIII in Sexto Decret. cap, Cult nul-
lt-is, De tempore Ordii, «intelligitur in hoc casu Episcopus de
»cuius dioecesi cst is, qui ad ordines promoveri desiderat,
» oriunclus, seu in cuius dioecesi beneficium obtinet ecclesia-
nsticum, seu habet (licet alibi natus fuerit) domicilium in
»eadem. » Deinde cum consuetudo invaluerit, ut Episcopi fa-
miliares suos, etsi alienae dioecesis, sacris initiarent, et san-
cta Tridentina synodus cap. 9, sess. 23 de reform. id certis
sub conditionibus probaverit , obtinuit , ut tribus prioribus
titulis, originis, domicilii et beneficia, quibus ius fiebat )?pisco-
pis aliquem ad ordines promovencli, quartus quoque accen-
seretur, scilicet familiaritatis. Cum autem de huiusmodi titulis
disceptaretur, Innocentius XII app. litt. incipientibus Specu-
labres datas die 4.a nov. 1694, determinavit ac constituit quo
sensu et extensione iidem essent accipiendi ad eum effectum,
ut quis proprius fieret alicuius Episcopi subditos, quo legitime
ordinari valeret. Quae constitutio ut suprema lex deinde ha-
bita est, eaque duce omnes quaestiones dirernptae.

Verum nostris temporibus novae contentioni frequens se-
praebuit occasio. Pluribus enim in locas usu receptum est ut
clerici, qua e sua dioecesi digredi et in alia sibi sedem consti-
tuere desiderarent, excardinationem, quam vocant, id est
plenam et perpetuam dimissionem a suo Ordinario peterent;
Baque innixi in alia dioecesi incardinationem seu adscriptio-
nem implorarent: qua obtenta, eo ipso ut proprii nova Episco-
pi subditi ad ulteriores ordines suscipiendos admitterentur.
Quae agenda ratio, ubi cauto prudenterque adhibita fuit, abs-
que querelis processit, sed nonnullis in locas, ubi necessaria,
cautio defuit, controversias et abusibus viam saepenumero
patefecit.

Quapropter Emnii. S. C. Concilia Patres, rebus omnibus
mature perpensis, praesenti generali decreto haec statuenda
censuerunt:

1.° Excardiriationeni fiera non lacere nisi iustis de causis,
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nec effectum undequaque sortiri, nisi incardinatione in alia;
it ioecesi executioni demandata.

2.° Incardínationem faciendam esse ab Episcopo non ore-
tenus, sed, in scriptis, absolute et in perpetuurn, id est milis
sive expressis sive tacitis limitationibus obnoxiam; ita ut cle-
ricus novae dioecesi prorsus mancipetur, praestito ad hoc
iuramento ad instar illius quod Constitutio Speculatores pro
domicilio acquirendo praescribit.
3.° Ad hanc incardinationem devenid non posse, nisi Arius

ex legitimo documento constiterit alienum clericum a sua
dioecesi fuisse in perpetuum dimissum, et obtenta in super
fuerint ab Episcopo dimittente, sub secreto, si opus sit, de eius
natalibus, vita, moribus ac studiis apportuna testimonia.

4.° Hac ratione adscriptos posse quidem ad ordines promo
veri. Cum temen nemini sint cito menus imponendae, officii
sui noverint ese Episcopi, in singulis casibus perpendere,
an, omnibus attentis, clericus adscriptos talis sit, qui tuto
possit absque ulteriori experimento ordinari, an potius opor-
teat eum diutius probari. Et meminerint Hood sicut «nullus
»debet ordinari qui indicio sui Episcopi non sit utilis aut ne-
cessatius sois Ecclesiis» ut in cap. 16, secs. 23 che reform.

Tridentinum statuit ; ita pariter nullum esse adscriUenclutn
novum clericum, nisi pro necessitate aut commoditate dioe-
cesis.

5.° Quo yero ad clericos diversae linguae et nationis,
opoitere ut Episcopi in its admittendis cautius et severius pro
cedant, ac numquam eos recipient, nisi requisiverint Arius a
respectivo eorum Ordinario, et obtinuerint, secretara ac favo-
rabilem de ipsorum vita et moribus informationem, onerata
super hoc gravitar Episcoporum conscientia.

6.° Denique quoad laicos, aut etiam quoad cleF-icos, qui
excardinationis beneficio uti nequeunt val nolunt, standum
esse dispositionibus const. Speculcitores quae, nihil obstante
praesenti decreto, ratae ac firmae semper manare debent.

Facta antera de his omnibus relatione SSmo. Doming no-.
stro per infrascriptum Cardinalem S. C. Concilii Praefectum,
Sanctitas Sua resolutionem Em. Patrum benigna approbare
et confirmare dignata est, contrariis quibuscumque minima
obstantibus.

Datum Rome ex aedibus S. C. Concilii die 20 Iulii 1898. --
A. CARD. DI PIETRO) S. C. Concilii Praefectus.-t BNIA1INUs
ARCH. NAZIANZENUS, Pro Secrelcirius.
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L SACRA. CONGNNGA'1'IO1IL INDULGI;NTIAIIUIVI